



MINISTERIO DE ENERGIA Y MINAS

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 1610

Objeto de la compra: "Adquisición de Equipos y Accesorios de Tecnología para Uso del MEM Exclusivo para Mipymes"

Rubro: Equipos de Tecnología de la Información y Comunicación.

Único Lote

No. EXPEDIENTE

MEM-DAF-CM-2026-0040

No. DOCUMENTO

MEM-DAF-CM-2026-0040

18 de marzo de 2026

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	UM	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211708	2.3.9.2.01	Mouse Óptico USB.	UD	50	\$767.00	\$38,350.00
2	43211706	2.3.9.8.02	Teclado USB distribución en español.	UD	30	\$796.50	\$23,895.00
3	43211706	2.3.9.8.02	Set de Mouse y Teclado distribución en español, inalámbrico	UD	10	\$3,540.00	\$35,400.00
4	43201803	2.3.9.2.01	Discos duros estado sólido (SSD) capacidad 512 GB, tamaño 2.5"	UD	50	\$7,080.00	\$354,000.00
5	32101601	2.3.9.2.01	Memoria RAM para Desktop Capacidad: 8GB.	UD	50	\$4,720.00	\$236,000.00
6	26111701	2.3.9.6.01	Pilas AAA Recargable calidad superior.	UD	40	\$295.00	\$11,800.00
7	26111701	2.3.9.6.01	Pilas AA Recargable calidad superior.	UD	40	\$295.00	\$11,800.00
8	26111701	2.3.9.6.01	Pilas 9V Recargable calidad superior	UD	40	\$1,121.00	\$44,840.00
9	52161514	2.3.9.8.02	Headset USB Conexión: USB.	UD	40	\$2,360.00	\$94,400.00
10	45111902	2.6.2.1.01	Cámara Y Micrófono De Sala De Conferencia Todo En Uno, HD, 1080p 60fps, Zoom Óptico De 10.	UD	5	\$41,300.00	\$206,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

11	26121620	2.3.9.6.01	Cables De Audio De 10 FT (Minijack - RCA).	UD	5	\$1,180.00	\$5,900.00
12	45121602	2.3.9.8.02	Pedestal Para Bocinas Amplificadas.	UD	5	\$1,770.00	\$8,850.00
13	39121004	2.6.5.6.01	UPS Para Estaciones De Trabajo 850 Watt.	UD	20	\$17,700.00	\$354,000.00
14	26121604	2.3.9.6.01	Cable VGA (25 FT).	UD	5	\$1,121.00	\$5,605.00
15	26121604	2.3.9.6.01	Cable HDMI (100 FT).	UD	5	\$7,080.00	\$35,400.00
16	26121604	2.3.9.6.01	Cable HDMI (75 FT).	UD	5	\$5,900.00	\$29,500.00
17	26121604	2.3.9.6.01	Cable HDMI (50 FT).	UD	5	\$2,360.00	\$11,800.00
18	26121604	2.3.9.6.01	Cable HDMI (25 FT).	UD	5	\$1,180.00	\$5,900.00
19	26121604	2.3.9.6.01	Cable HDMI (10 FT)	UD	10	\$944.00	\$9,440.00
20	26121604	2.3.9.6.01	Cable HDMI (6 FT).	UD	20	\$590.00	\$11,800.00
21	53121706	2.3.9.8.02	Mochilas Para Laptop.	UD	10	\$5,900.00	\$59,000.00
22	27113203	2.3.6.3.04	Kit De Reparación De PC.	UD	2	\$5,310.00	\$10,620.00
23	31201602	2.3.7.2.99	Pasta Térmica.	UD	20	\$885.00	\$17,700.00
24	43201803	2.6.1.3.01	Disco Duro Externo USB 4 TB.	UD	10	\$14,160.00	\$141,600.00
25	43201609	2.3.9.2.01	Enclosure M.2 USB 3.0.	UD	5	\$2,360.00	\$11,800.00
26	43201609	2.3.9.2.01	Enclosure SATA USB 3.0.	UD	5	\$1,770.00	\$8,850.00
27	41106401	2.3.9.2.01	Adaptador VGA A HDMI.	UD	20	\$413.00	\$8,260.00

Total: RD\$1,793,010.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
27	Almacén del Club Julio Sauri en Herrera.	Detallada	Según Requerimiento



Responsable Interina de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

